Совет Введенского сельского поселения третьего созыва
Шуйского муниципального района Ивановской области
с.Введенье, ул.Мира, д.25, Шуйский район, Ивановская область, 155921
Тел./факс (49351)3-61-89, E-mail:adm_vved@mail.ru
_______________________________________________________________________________________

Повестка дня заседания
Совета Введенского сельского поселения третьего созыва

06 декабря  2018 г 14 час.-00 мин

ПРОТОКОЛ № 10

Публичных слушаний по проекту бюджета Введенского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Место проведения:  Администрация Введенского сельского поселения, с. Введенье, ул. Мира, д. 28.
Председатель собрания: А.Е.Мольков
Секретарь – И.Г.Романова
Голосовали – единогласно

Присутствовали:
- жители Введенского сельского поселения;
- депутаты Совета Введенского сельского поселения: А.Е.Мольков –председатель Совета, П.В.Казаков, Н.В. Крайкина, И.Г.Романова, Г.А.Овчинина, Л.В. Эверстова, М.Н.Плешков.
- представители Администрации Введенского сельского поселения: Д.О. Пряженцев – глава Введенского сельского поселения, возглавляющий  администрацию, Л.И. Комлева – начальник финансового отдела; О.Ю. Бурсикова – инспектор по земельным и имущественным вопросам.

14-00 Заседание открывает и ведет председатель Совета – Мольков А.Е.
В соответствии с п.4 ст.31 Устава Введенского сельского поселения, заседание Совета Введенского сельского поселения считать правомочным для решения вопросов повестки данного заседания Совета если на нем присутствует 2/9 от числа избранных депутатов. На заседании Совета присутствует 7 депутатов, заседание правомочно

Предлагается следующая  ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта Решения «О бюджете Введенского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»;

Голосовали за предложенную повестку:
«ЗА» - 7
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШИЛИ: принять данную повестку заседания депутатов Совета Введенского сельского поселения.

1. Обсуждение проекта Решения «О бюджете Введенского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»;

СЛУШАЛИ:  Комлева Л.И.- начальника финансового отдела.

На основании Решения Совета Введенского сельского поселения от 22.11.2018 г. № 41 «О проекте бюджета Введенского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» сегодня проводятся публичные слушания по проекту бюджета Введенского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов. Согласно утвержденному, решением Совета Введенского сельского поселения от 22.11.2018 г. № 41,  порядку учета предложений по проекту бюджета Введенского сельского поселения на 2019 год  и плановый период 2020 и 2021 годов, и участия граждан в его обсуждении могут вноситься предложения. Предложений от населения (физических лиц), юридических лиц, партий и общественных организаций по представленному проекту не поступало.
Она познакомила собравшихся с проектом Решения Совета Введенского сельского поселения «О бюджете Введенского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», подробно рассказав о показателях местного бюджета на данный период и его основных характеристиках.
Глава Введенского сельского поселения предложил перераспределить на 2019 год денежные средства, добавив на технологическое присоединение электрических сетей в сумме 35000 рублей и на образование (подготовку, переподготовку, обучение сотрудников администрации) в сумме 5000 рублей за счет сокращения статей по противопожарным мероприятиям, благоустройству и физической культуры и спорта.
       В завершение обсуждений предложений по проекту бюджета Введенского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов  больше не поступало.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать председателю Совета Введенского сельского поселения А.Е.Молькову принять проект Решения Совета Введенского сельского поселения «О бюджете Введенского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» на рассмотрение Совета Введенского сельского поселения.
1. Рекомендовать Совету Введенского сельского поселения принять проект Решения Совета Введенского сельского поселения «О бюджете Введенского  сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»  во втором чтении.

1. Опубликовать настоящий протокол публичных слушаний в на сайте Введенского сельского поселения».

Результаты голосования:
«ЗА» - 7
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Публичные  слушания закончены.

Председатель Совета Введенского сельского поселения                                        Шуйского муниципального района                                                  Мольков А.Е.

Секретарь  Совета Введенского сельского поселения                                        Шуйского муниципального района                                                 Романова И.Г.